software de control y gestión de 
dispositivos móviles 

Servicio 205 

mailto:abastecimiento3@congreso.gob.pe

- La modalidad de pago es Suma Alzada y la forma de pago es Pago Único, previa 

conformidad. 
- El plazo de prestación del servicio es de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, 

contabilizado a partir del día de la activación de las licencias. 
- Los requisitos de calificación establecidos son: Experiencia del postor en la especialidad 

y Capacidad técnica y profesional. 

• DETALLE DE PREGUNTAS (ASPECTOS QUE LA ENTIDAD DESEA CONOCER O

[...]

Respecto a la validación de los requisitos de calificación: 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

(Marca con X) 

CUMPLO 
NO 

CUMPLO 

1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 
S/ 170,000.00 (Ciento setenta mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los quince años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo correspondiente 
tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 42,500.00 (Cuarenta y dos mil quinientos con 
00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los quince años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha 
de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

[...]

Se evaluará en función al monto facturado adicional acumulado por el 
postor por la prestación de servicios iguales o similares al objeto de la 
contratación. 

Experiencia solicitada en los requisitos de calificación: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 
S/ 170,000.00 (Ciento setenta mil con 00/100 soles), por la contratación 
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
quince años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computa desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante